

**SCI MICHEL THOMAS**

67 BD EXELMANS

75016 PARIS

***BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT***

Période du 01/01/2006 au 31/12/2006

édité le 06/05/2011

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2006 au 31/12/2006

Présenté en Euros

Edité le 06/05/2011

| ACTIF                                                         | Exercice clos le<br>31/12/2006<br>(12 mois) |               |                  |        | Exercice précédent<br>31/12/2005<br>(12 mois) |        |
|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------|------------------|--------|-----------------------------------------------|--------|
|                                                               | Brut                                        | Amort. & Prov | Net              | %      | Net                                           | %      |
| Capital souscrit non appelé (0)                               |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| <b>Actif Immobilisé</b>                                       |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Frais d'établissement                                         |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Recherche et développement                                    |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Fonds commercial                                              |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Autres immobilisations incorporelles                          |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles          |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Terrains                                                      | 512 678                                     |               | 512 678          | 12,24  | 512 678                                       | 12,28  |
| Constructions                                                 | 3 387 890                                   |               | 3 387 890        | 80,91  | 3 387 890                                     | 81,16  |
| Installations techniques, matériel & outillage industriels    |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Autres immobilisations corporelles                            |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Immobilisations en cours                                      |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Avances & acomptes                                            |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Participations évaluées selon mise en équivalence             |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Autres Participations                                         |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Créances rattachées à des participations                      |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Autres titres immobilisés                                     |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Prêts                                                         |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Autres immobilisations financières                            |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| <b>TOTAL (I)</b>                                              | <b>3 900 568</b>                            |               | <b>3 900 568</b> | 93,16  | <b>3 900 568</b>                              | 93,44  |
| <b>Actif circulant</b>                                        |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Matières premières, approvisionnements                        |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| En cours de production de biens                               |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| En cours de production de services                            |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Produits intermédiaires et finis                              |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Marchandises                                                  |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Avances & acomptes versés sur commandes                       |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Clients et comptes rattachés                                  | 15 000                                      |               | 15 000           | 0,36   | 19 000                                        | 0,46   |
| Autres créances                                               |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| . Fournisseurs débiteurs                                      |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| . Personnel                                                   |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| . Organismes sociaux                                          |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| . Etat, impôts sur les bénéfices                              |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires                       | 1                                           |               | 1                | 0,00   | 156                                           | 0,00   |
| . Autres                                                      |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Capital souscrit et appelé, non versé                         |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Valeurs mobilières de placement                               | 233 637                                     |               | 233 637          | 5,58   | 222 700                                       | 5,33   |
| Disponibilités                                                | 37 927                                      |               | 37 927           | 0,91   | 32 028                                        | 0,77   |
| Charges constatées d'avance                                   |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| <b>TOTAL (II)</b>                                             | <b>286 565</b>                              |               | <b>286 565</b>   | 6,84   | <b>273 885</b>                                | 6,56   |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)              |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Primes de remboursement des obligations (IV)                  |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| Ecarts de conversion actif (V)                                |                                             |               |                  |        |                                               |        |
| <b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>                                    | <b>4 187 133</b>                            |               | <b>4 187 133</b> | 100,00 | <b>4 174 452</b>                              | 100,00 |

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2006 au 31/12/2006

Présenté en Euros

Edité le 06/05/2011

| PASSIF                                                 | Exercice clos le<br>31/12/2006<br>(12 mois) |        | Exercice précédent<br>31/12/2005<br>(12 mois) |        |
|--------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------|--------|
| <b>Capitaux propres</b>                                |                                             |        |                                               |        |
| Capital social ou individuel ( dont versé : 7 622 )    | 7 622                                       | 0,18   | 7 622                                         | 0,18   |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport ...             |                                             |        |                                               |        |
| Ecarts de réévaluation                                 |                                             |        |                                               |        |
| Réserve légale                                         |                                             |        |                                               |        |
| Réserves statutaires ou contractuelles                 |                                             |        |                                               |        |
| Réserves réglementées                                  |                                             |        |                                               |        |
| Autres réserves                                        |                                             |        |                                               |        |
| Report à nouveau                                       | 314 223                                     | 7,50   | 314 223                                       | 7,53   |
| <b>Résultat de l'exercice</b>                          | <b>523 339</b>                              | 12,50  | <b>449 529</b>                                | 10,77  |
| Subventions d'investissement                           |                                             |        |                                               |        |
| Provisions réglementées                                |                                             |        |                                               |        |
| <b>TOTAL (I)</b>                                       | <b>845 184</b>                              | 20,19  | <b>771 374</b>                                | 18,48  |
| Produits des émissions de titres participatifs         |                                             |        |                                               |        |
| Avances conditionnées                                  |                                             |        |                                               |        |
| <b>TOTAL (II)</b>                                      |                                             |        |                                               |        |
| <b>Provisions pour risques et charges</b>              |                                             |        |                                               |        |
| Provisions pour risques                                |                                             |        |                                               |        |
| Provisions pour charges                                |                                             |        |                                               |        |
| <b>TOTAL (III)</b>                                     |                                             |        |                                               |        |
| <b>Emprunts et dettes</b>                              |                                             |        |                                               |        |
| Emprunts obligataires convertibles                     |                                             |        |                                               |        |
| Autres Emprunts obligataires                           |                                             |        |                                               |        |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit |                                             |        |                                               |        |
| . Emprunts                                             |                                             |        |                                               |        |
| . Découverts, concours bancaires                       |                                             |        |                                               |        |
| Emprunts et dettes financières diverses                |                                             |        |                                               |        |
| . Divers                                               | 126 614                                     | 3,02   | 126 614                                       | 3,03   |
| . Associés                                             | 3 192 325                                   | 76,24  | 3 254 772                                     | 77,97  |
| Avances & acomptes reçus sur commandes en cours        |                                             |        |                                               |        |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés               |                                             |        |                                               |        |
| Dettes fiscales et sociales                            |                                             |        |                                               |        |
| . Personnel                                            |                                             |        |                                               |        |
| . Organismes sociaux                                   |                                             |        |                                               |        |
| . Etat, impôts sur les bénéfices                       |                                             |        |                                               |        |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires                | 23 010                                      | 0,55   | 21 692                                        | 0,52   |
| . Etat, obligations cautionnées                        |                                             |        |                                               |        |
| . Autres impôts, taxes et assimilés                    |                                             |        |                                               |        |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés        |                                             |        |                                               |        |
| Autres dettes                                          |                                             |        |                                               |        |
| Produits constatés d'avance                            |                                             |        |                                               |        |
| <b>TOTAL (IV)</b>                                      | <b>3 341 949</b>                            | 79,81  | <b>3 403 078</b>                              | 81,52  |
| Ecart de conversion passif (V)                         |                                             |        |                                               |        |
| <b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>                            | <b>4 187 133</b>                            | 100,00 | <b>4 174 452</b>                              | 100,00 |

| COMPTE DE RÉSULTAT | Exercice clos le<br>31/12/2006<br>(12 mois) | Exercice précédent<br>31/12/2005<br>(12 mois) | Variation<br>absolue<br>(12 / 12) | % |
|--------------------|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------|---|
|--------------------|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------|---|

|                                 | France         | Exportation | Total          | %             | Total          | %             | Variation     | %           |
|---------------------------------|----------------|-------------|----------------|---------------|----------------|---------------|---------------|-------------|
| Ventes de marchandises          |                |             |                |               |                |               |               |             |
| Production vendue biens         |                |             |                |               |                |               |               |             |
| Production vendue services      | 588 399        |             | 588 399        | 100,00        | 554 022        | 100,00        | 34 377        | 6,20        |
| <b>Chiffres d'Affaires Nets</b> | <b>588 399</b> |             | <b>588 399</b> | <b>100,00</b> | <b>554 022</b> | <b>100,00</b> | <b>34 377</b> | <b>6,20</b> |

|                                                           |                |               |                |               |               |                |  |  |
|-----------------------------------------------------------|----------------|---------------|----------------|---------------|---------------|----------------|--|--|
| Production stockée                                        |                |               |                |               |               |                |  |  |
| Production immobilisée                                    |                |               |                |               |               |                |  |  |
| Subventions d'exploitation                                |                |               |                |               |               |                |  |  |
| Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges      |                |               |                |               |               |                |  |  |
| Autres produits                                           |                |               |                |               |               |                |  |  |
| <b>Total des produits d'exploitation</b>                  | <b>588 399</b> | <b>100,00</b> | <b>554 022</b> | <b>100,00</b> | <b>34 377</b> | <b>6,20</b>    |  |  |
| Achats de marchandises (y compris droits de douane)       |                |               |                |               |               |                |  |  |
| Variation de stock (marchandises)                         |                |               |                |               |               |                |  |  |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements |                |               |                |               |               |                |  |  |
| Variation de stock (matières premières et autres approv.) |                |               |                |               |               |                |  |  |
| Autres achats et charges externes                         | 49 780         | 8,46          | 49 364         | 8,91          | 416           | 0,84           |  |  |
| Impôts, taxes et versements assimilés                     | 15 280         | 2,60          | 14 882         | 2,69          | 398           | 2,67           |  |  |
| Salaires et traitements                                   |                |               |                |               |               |                |  |  |
| Charges sociales                                          |                |               |                |               |               |                |  |  |
| Dotations aux amortissements sur immobilisations          |                |               |                |               |               |                |  |  |
| Dotations aux provisions sur immobilisations              |                |               |                |               |               |                |  |  |
| Dotations aux provisions sur actif circulant              |                |               |                |               |               |                |  |  |
| Dotations aux provisions pour risques et charges          |                |               |                |               |               |                |  |  |
| Autres charges                                            |                |               |                |               |               |                |  |  |
| <b>Total des charges d'exploitation</b>                   | <b>65 060</b>  | <b>11,06</b>  | <b>64 246</b>  | <b>11,60</b>  | <b>814</b>    | <b>1,27</b>    |  |  |
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>                            | <b>523 339</b> | <b>88,94</b>  | <b>489 776</b> | <b>88,40</b>  | <b>33 563</b> | <b>6,85</b>    |  |  |
| Bénéfice attribué ou perte transférée                     |                |               |                |               |               |                |  |  |
| Perte supportée ou bénéfice transféré                     |                |               |                |               |               |                |  |  |
| Produits financiers de participations                     |                |               |                |               |               |                |  |  |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances        |                |               |                |               |               |                |  |  |
| Autres intérêts et produits assimilés                     |                |               | 5              | 0,00          | -5            | -100,00        |  |  |
| Reprises sur provisions et transferts de charges          |                |               |                |               |               |                |  |  |
| Différences positives de change                           |                |               |                |               |               |                |  |  |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement   |                |               |                |               |               |                |  |  |
| <b>Total des produits financiers</b>                      |                |               | <b>5</b>       | <b>0,00</b>   | <b>-5</b>     | <b>-100,00</b> |  |  |
| Dotations financières aux amortissements et provisions    |                |               |                |               |               |                |  |  |
| Intérêts et charges assimilées                            |                |               | 252            | 0,05          | -252          | -100,00        |  |  |
| Différences négatives de change                           |                |               |                |               |               |                |  |  |
| Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements |                |               |                |               |               |                |  |  |
| <b>Total des charges financières</b>                      |                |               | <b>252</b>     | <b>0,05</b>   | <b>-252</b>   | <b>-100,00</b> |  |  |
| <b>RÉSULTAT FINANCIER</b>                                 |                |               | <b>-247</b>    | <b>-0,03</b>  | <b>247</b>    | <b>-100,00</b> |  |  |
| <b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>                      | <b>523 339</b> | <b>88,94</b>  | <b>489 529</b> | <b>88,36</b>  | <b>33 810</b> | <b>6,91</b>    |  |  |

| COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )                               | Exercice clos le<br>31/12/2006<br>(12 mois) |        | Exercice précédent<br>31/12/2005<br>(12 mois) |        | Variation<br>absolue<br>(12 / 12) | %       |
|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------|--------|-----------------------------------|---------|
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion           |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital           |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Reprises sur provisions et transferts de charges           |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| <b>Total des produits exceptionnels</b>                    |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion          |                                             |        | 40 000                                        | 7,22   | -40 000                           | -100,00 |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital          |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| <b>Total des charges exceptionnelles</b>                   |                                             |        | <b>40 000</b>                                 | 7,22   | <b>-40 000</b>                    | -100,00 |
| <b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>                               |                                             |        | <b>-40 000</b>                                | -7,21  | <b>40 000</b>                     | -100,00 |
| Participation des salariés                                 |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Impôts sur les bénéfices                                   |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| <b>Total des Produits</b>                                  | <b>588 399</b>                              | 100,00 | <b>554 027</b>                                | 100,00 | <b>34 372</b>                     | 6,20    |
| <b>Total des Charges</b>                                   | <b>65 060</b>                               | 11,06  | <b>104 498</b>                                | 18,86  | <b>-39 438</b>                    | -37,73  |
| <b>RÉSULTAT NET</b>                                        | <b>523 339</b>                              | 88,94  | <b>449 529</b>                                | 81,14  | <b>73 810</b>                     | 16,42   |
|                                                            | <i>Bénéfice</i>                             |        | <i>Bénéfice</i>                               |        |                                   |         |
| Dont Crédit-bail mobilier                                  |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Dont Crédit-bail immobilier                                |                                             |        |                                               |        |                                   |         |